
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

La Molina, 25 de abril de 2024 

TR. N.° 0121-2024-CU-UNALM 
 

  

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 25 de abril de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 

“RESOLUCIÓN N.° 0121-2024-CU-UNALM. - La Molina, 25 de abril de 2024. 

CONSIDERANDO: Que, el literal (o) del artículo 327 del Reglamento General de la 

UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 

académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 

segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias, 

Economía y Planificación, Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia, mediante 

resoluciones de Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los 

grados de Bachiller en Ciencias – Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias – 

Meteorología, Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – 

Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Ingeniería Agrícola, Ciencias – 

Ingeniería Pesquera y Ciencias – Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del 

Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario 

en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los 

siguientes grados de bachiller en:  

 

APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCÍON 

CIENCIAS – BIOLOGÍA   

1 AGUILAR GOICOCHEA, LETICIA JHOSSIMAR N° 0105-2024/FC-UNALM 

2 EL SOUS BAUTISTA, SAMAR N° 0105-2024/FC-UNALM 

3 FLORES BEDOYA, CESAR ERNESTO N° 0105-2024/FC-UNALM 

4 GUERRERO VACA, SANDY ANGELA N° 0105-2024/FC-UNALM 

5 JARA CHIPA, LUIGI JAFET N° 0105-2024/FC-UNALM 

6 OCHANTE PALOMINO, CHRISTIAN ALBERT N° 0105-2024/FC-UNALM 

7 PUMA SALAZAR, SANDRA N° 0105-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS – INGIENERÍA AMBIENTAL   

1 ALMERCO MONTEZA, LEONOR CAROLINA N° 0106-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS – METEOROLOGÍA   

1 CAHUANA SILVA, ARIANA AILEN N° 0107-2024/FC-UNALM 

2 CASTROMONTE ARAUJO DAVID ALEJANDRO N° 0107-2024/FC-UNALM 

3 VILLENA RAMOS ARELYS GIANELLA N° 0107-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS – ECONOMÍA   

1 BENANCIO MARTEL, YEISON DEMETRIO N° 0147-2024/CF-FEP 

2 CCANTO URBANO, ASHLEY EMILY N° 0144-2024/CF-FEP 

3 MORALES PAIMA, VALERIA FATIMA N° 0145-2024/CF-FEP 

4 SOCA ORUÉ, MARÍA CLAUDIA N° 0149-2024/CF-FEP 

5 TORRES LEONARDO, YANELA CAMILA N° 0148-2024/CF-FEP 

6 VALENTIN AGUILAR, DANNY JEFFERSON N° 0147-2024/CF-FEP 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

La Molina, 25 de abril de 2024 

TR. N.° 0121-2024-CU-UNALM 
 

-2- 

CIENCIAS – ESTADÍSTICA INFORMÁTICA   

1 BECERRIL RENGIFO, KATTY FIORELLA N° 0097-2024/CF-FEP 

2 BRICEÑO FRANCIA, MILAGROS CAMILA N° 0152-2024/CF-FEP 

3 CHUNCA CHALLCO, WILFREDO N° 0157-2024/CF-FEP 

4 CORRALES HUAMAN, EDUARDO JOAQUÍN N° 0562-2023/CF-FEP 

5 LUNA LUNA, IVOR ALDAHIR N° 0154-2024/CF-FEP 

6 ROCA LLAMOCCA, ROGER RICARDO N° 0155-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL   

1 CARDENAS RUIZ, ARANTXA BRIGITTE N° 0160-2024/CF-FEP 

2 CHARA PINEDA, MARCELO ANTONIO N° 0159-2024/CF-FEP 

3 HERRERA TALAVERA, LEANDRO IVAN N° 0099-2024/CF-FEP 

4 MICHE ALCANTARA, DEBORA YOSELIN N° 0161-2024/CF-FEP 

5 UNSIHUAY POMA, ALEXANDRA N° 0649-2023/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA AGRÍCOLA   

1 CÁRDENAS YAURI, VIVIANA N° 042-24/FIA 

2 DE LA CRUZ CASTRO, GUSTAVO ALONSO N° 042-24/FIA 

3 ECHEVARRÍA GUTIÉRREZ, EDSON HERBIE N° 042-24/FIA 

4 HUAMANYAURI REQUEJO, KEVIN PAUL  N° 042-24/FIA 

5 QUISPE GUARDA, JOSÉ MARÍA N° 042-24/FIA 

6 REYES REYES, ANA MYLENA N° 042-24/FIA 

7 SANCHEZ VELASQUEZ, DIEGO JAIR N° 042-24/FIA 

8 VALES LEIVA, JULIANA MISHELL N° 042-24/FIA 

CIENCIAS – INGENIERÍA PESQUERA   

1 AGUIRRE ROCA, BERNALDITA NILA N° 045-24/Fa.Pe 

2 CARDENAS ROMERO, STEPHANY ANAIS N° 019-24/Fa.Pe 

3 CHIANG MONTAÑEZ, RAUL GUSTAVO N° 046-24/Fa.Pe 

4 FLORES POMASUNCO, DENISSE OLINDA N° 047-24/Fa.Pe 

5 HUARHUA VALDIVIA, BRIGITTE ERIKA N° 048-24/Fa.Pe 

6 JIMENEZ MOREANO, JOSÉ YONATAN N° 049-24/Fa.Pe 

7 PINGLO RODRIGUEZ, DIEGO ALONSO DANTE N° 051-24/Fa.Pe 

8 QUISPE LOPEZ, MIGUEL ANGEL N° 052-24/Fa.Pe 

9 SALAZAR VALENZUELA, ALEX RAMIRO N° 021-24/Fa.Pe 

10 TARRILLO SOSA, INGRID JACQUELIN N° 022-24/Fa.Pe 

11 VINCES VERGARAY, SUALI SOLEDAD N° 054-24/Fa.Pe 

CIENCIAS – ZOOTECNIA   

1 AGUILAR VALDERA, DAVID GONZALO N° 075/FZ.24 

2 APARCO CARAZA, MELANIE MILAGROS N° 075/FZ.24 

3 CAJO HUAMÁN, CARMEN ROSA N° 075/FZ.24 

4 CAMAYOC CISNEROS, ELIANA ARACELY N° 075/FZ.24 

5 CAYCHO ROMERO, DANIELA ALEXANDRA N° 075/FZ.24 

6 DE LA CRUZ TORRES, ANGELA DEL PILAR N° 075/FZ.24 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

La Molina, 25 de abril de 2024 

TR. N.° 0121-2024-CU-UNALM 
 

-3- 

7 DÍAZ PEÑA, MÓNICA ANDREA N° 075/FZ.24 

8 GALLARDO PAREDES, SILVANA DANIELA N° 075/FZ.24 

9 GUTIERREZ PACHECO, DIEGO ALEXANDER N° 075/FZ.24 

10 HUAMANÍ REYNA, JOSÉ LUIS N° 081/FZ.24 

11 HUARINGA SOTELO, MILAGROS ESPERANZA N° 075/FZ.24 

12 JULCA VASQUEZ, BILLY RONALD N° 075/FZ.24 

13 LAGOS REYES, MANUEL RODRIGO N° 075/FZ.24 

14 LÉCTOR PACHECO, WHITNEY GINETTE N° 075/FZ.24 

15 LOARTE MELGAREJO, KELLY GERALDINE N° 081/FZ.24 

16 LOPEZ ARAUJO, WILSON GABRIEL N° 075/FZ.24 

17 LOZANO DIEGO, AYRTON JOSEPH N° 081/FZ.24 

18 MARAVÍ OSORES, LIZETH ARACELI  N° 075/FZ.24 

19 MEDINA LLAULLIPOMA, LUIS EDUARDO N° 075/FZ.24 

20 MEDRANO ALCÁNTARA, ALEXANDRA KAIRELL N° 075/FZ.24 

21 PALOMINO CONDORI, ANDREA DEL PILAR N° 075/FZ.24 

22 PAREDES ANCO, JONATHAN ANDRÉ N° 075/FZ.24 

23 PERALTA PÉREZ, STEFFANY GIANELLA N° 075/FZ.24 

24 POLO NALDOS, DAVID ALEJANDRO N° 075/FZ.24 

25 RETUERTO GUERRERO, PEDRO N° 075/FZ.24 

26 REYES GRADOS, ALBERT MIRKO GONZALO N° 075/FZ.24 

27 RIVAS PALOMINO, FRANZ GULLIT N° 081/FZ.24 

28 ROJAS RAMOS, MORAYMA MARINA N° 075/FZ.24 

29 SILVA GUZMAN, ADAN MARTIN N° 075/FZ.24 

30 TOLEDO VELÁSQUEZ, GONZALO ALONSO N° 075/FZ.24 

31 VARGAS S•ÁNCHEZ, SHIRLEY MARYORY N° 075/FZ.24 

32 VELARDE VALQUI, JESÚS MIGUEL N° 081/FZ.24 

33 VILLAVICENCIO HUAMAN, DIEGO LUIS N° 081/FZ.24 

34 ZÚÑIGA AGUERO, JAIRO FRANCIS N° 075/FZ.24 

 

ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 

de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 

queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 

expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 

Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario 

General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 

Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 

Atentamente, 

 

 

 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,DERA,VR.AC.,GyT,FACULTAD 


